ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ Y TẾ

           Số:              /SYT-NV  Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng  02 năm 2020

V/v hướng dẫn công tác kiểm dịch
y tế biên giới phòng chống COVID-19 KH
ẨN

Kính gửi: Trung tâm Y tế Dự phòng.

Thực hiện Công văn số 829/BYT-MT ngày 21/02/2020 của Bộ Y tế về việc
hướng dẫn công tác kiểm dịch y tế biên giới  phòng chống COVID-19 đối với
phương tiện và người điều khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa;

Căn cứ hướng dẫn tại công văn trên, Sở Y tế đề nghị Trung tâm Y tế Dự
phòng thực hiện các nội dung sau:

- Xây dựng kế hoạch và bố trí nguồn lực để khẩn trương triển khai thực hiện.

- Đảm bảo nhân lực, trang thiết bị, phương tiện để bảo đảm thực hiện công tác
kiểm dịch y tế tại khu vực cửa khẩu, theo quy định.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tại cửa khẩu xây dựng hướng dẫn
cụ thể công tác kiểm dịch y tế phòng, chống COVID-19 tại cửa khẩu để thực
hiện cho phù hợp với tình hình thực tế tại địa bàn.

- Phối  hợp  với  Sở  Ngoại  vụ,  thành  viên  BCĐ phòng  chống  dịch  bệnh  do
COVID-19 của tỉnh để tìm người có khả năng phiên dịch tiếng Hàn Quốc,
tiếng Trung Quốc, tiếng Anh hỗ trợ kiểm dịch y tế.

- Hỗ trợ các đơn vị liên quan hướng dẫn việc sử dụng các trang thiết bị, phương
tiện phòng hộ cho các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân liên quan tại khu vực
cửa khẩu để bảo đảm công tác phòng, chống COVID-19 hiệu quả.

- Tổ chức kiểm tra giám sát và kịp thời báo cáo về Ban chỉ đạo phòng, chống
dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tỉnh để có
các phương án xử lý kịp thời với tình hình thực tế.

Đề nghị đơn vị khẩn trương thực hiện.

Kèm theo Công văn số 829/BYT-MT ngày 21/02/2020 của Bộ Y tế ./.

Nơi nhận:                              GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Thành viên BCD PC COVID tỉnh;
- Thành viên BCD PC COVID ngành Y tế;
- Các PGĐ SYT;
- Lưu: VT, NV.

                          Phạm Minh An

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T08:52:04+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T09:12:29+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T09:12:30+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-02-26T09:12:31+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!